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Podczas ogólnopolskich referendów nie podaje się do publicznej wiadomości danych
cząstkowych dotyczących frekwencji. Ma ona bowiem bezpośredni wpływ na to, czy wyniki
głosowania zostaną wzięte pod uwagę. Dziś już wiemy, że wczorajsze głosowanie było
nieważne. Frekwencja była na bardzo niskim poziomie w całym kraju, również w Iławie i
powiecie iławskim. Szczegółowe dane dotyczące odsetka wyborców, którzy poszli do urn,
oraz wyników głosowania przedstawiamy poniżej.

IŁAWA

W samej gminie miejskiej Iława uprawnionych do głosowania było 27 700 osób. Z prawa do oddania
głosu skorzystało jedynie 7,24%. 78,15% iławian poparło wprowadzenie jednomandatowych okręgów
wyborczych w wyborach do Sejmu, a 15,01% odpowiedziało "tak" na pytanie dotyczące utrzymania
obecnego sposobu finansowania partii politycznych. 94,43% iławian, którzy wzięli udział we
wczorajszym głosowaniu, uważa, że ewentualne wątpliwości powinno się rozstrzygać na korzyść
podatnika.

POWIAT IŁAWSKI

W całym powiecie uprawnionych do udziału w referendum było 73 886 osób, jednak do urn poszło
zaledwie 6,03% wyborców. "Tak" na pierwsze pytanie dotyczące wprowadzenia jednomandatowych



okręgów wyborczych odpowiedziało 78,11%, na drugie (o finansowanie partii z budżetu państwa)
16,69%, a na trzecie (dotyczące rozstrzygania wątpliwości podatkowych na korzyść podatnika)
93,54%.

FREKWENCJA: SUSZ, KISIELICE, ZALEWO, LUBAWA

Najniższą frekwencję odnotowano w gminie Zalewo (4,22%), gminie wiejskiej Lubawa (4,51%) i w
gminie Kisielice (4,58%). W Suszu głosowało 5,44% uprawnionych, a w mieście Lubawa 6,84%.
Wyniki w każdej z gmin były podobne, tzn. większość mieszkańców poparła ideę jednomandatowych
okręgów wyborczych i rozstrzygania wątpliwości na korzyść podatników, jednocześnie opowiadając
się przeciwko dalszemu finansowaniu partii politycznych z budżetu państwa.

WYDANO 100 MLN ZŁOTYCH NA NIEWAŻNE REFERENDUM

Według danych cząstkowych Państwowej Komisji Wyborczej frekwencja w całym kraju wyniosła
7,48%. Oznacza to, że referendum jest nieważne. Szacuje się, że jego przeprowadzenie kosztowało
100 milionów złotych.
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